
101.1.1→ V 5                                                     ČJ: MH–KVÚ/8377/2018 

                                                      JID: 20205/2018/MH 
 

Strana 1 (celkem 5) 

3. 

U S N E S E N Í 

z  jednání Zastupitelstva Města Mnichovo Hradiště  
konaného dne 18.06.2018 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

47. zvolilo návrhovou komisi ve složení: Bc. Hana Otáhalová a JUDr. Josef Forst 
       Záznam o hlasování:  pro - 14   proti - 0   zdrželi se - 2 

48. jmenovalo ověřovatele zápisu ve složení:  Mgr. Vendula Šeflová a Mgr. Vladimír Čermák 
       Záznam o hlasování:  pro – 14   proti - 0   zdrželi se - 2 

49. schvaluje program dnešního jednání. 
       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 0 

50. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města za uplynulé období  od 23.04.2018 do 
18.06.2018. 

      Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 0 

51. bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro územní 
plánování. 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 0 

52. schvaluje odkup pozemku p. č. 609/3 o výměře 2 119 m2 ostatní plocha – sportoviště a 
rekreační plocha a pozemku p. č. 609/4 o výměře 85 m2 zastavěná plocha a nádvoří, je-
hož součástí je stavba občanské vybavenosti bez č. p. /č. e. v k. ú. Mnichovo Hradiště za 
cenu 997.600 Kč od Sdružení sportovních svazů České republiky, z. s. , IČ 00 174 262, U 
Pergamenky 1511/3, 170 00 Praha – Holešovice. 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 0 

53. schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na darování vodovodu TLT DN 
80 délky 151 m, na pozemcích p. č. 235/12, 235/21 v k. ú. Lhotice u Bosně s P. S. 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 0 

54. neschvaluje prodej části pozemku p. č. 38/1 o výměře cca 400 m2 – ovocný sad v k. ú. 
Lhotice u Bosně P. a J. K.  

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 0 

55. neschvaluje prodej části pozemku p. č. 677/1 orná půda o výměře cca 167 m2  na zřízení 
příjezdové cesty a prodej části pozemku p. č. 677/1 orná půda o výměře cca 907 m2 na 
zahradu a prodej části pozemku p. č.  902/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výmě-
ře cca 70 m2 na prodloužení zahrady vše v k.ú. Veselá u Mnichova Hradiště J. L. 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 0 

56. neschvaluje nabídku prodeje části pozemku p. č. 902/3  - ostatní plocha – ostatní komu-
nikace o výměře cca 50 m2 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště současným uživatelům 
pozemku a vlastníkům pozemku p. č. 677/17 M. a V. L. 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 0 

57. schvaluje bezúplatný převod částí pozemků p. č. 1992/161 o výměře 1 949 m2 – orná pů-
da, p. č. 1992/184 o výměře 94 m2 – orná půda, p. č. 1992/97 o výměře 1 941 m2 – orná 
půda v k. ú. Mnichovo Hradiště a veřejné technické a dopravní infrastruktury postavené 
na předmětných pozemcích od společnosti Stavokombinát Invest, s. r. o., Vesecká 
97/12, 460 06 Liberec, IČ 482 90 645 na základě uzavření smlouvy o budoucí smlouvě da-
rovací. 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se – 0 
 
 
 



101.1.1→ V 5                                                     ČJ: MH–KVÚ/8377/2018 

                                                      JID: 20205/2018/MH 
 

Strana 2 (celkem 5) 

58. schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p. č. 1554 o výměře 498 m2 – 
zastavěná plocha a nádvoří, p. č. 1555/2 o výměře 378 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, 
p. č. 1555/3 o výměře 85 m2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště od 
Státního pozemkového úřadu, IČ 013 12 774, Husinecká 1054/11 a, 130 00 Praha 3 – Žiž-
kov, zastoupený pobočkou Státního pozemkového úřadu v Mladé Boleslavi, Bělská 151, 
Mladá Boleslav. 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 0 

59. schvaluje bezúplatný převod částí pozemků p. č. 20/4 o výměře 11 569 m2 - orná půda a 
p. č. 546/1 o výměře 99 343 m2 - ovocný sad v k. ú. Lhotice u Bosně pod budoucí místní 
komunikací od Státního pozemkového úřadu, IČ: 013 12 774, Husinecká 1024/11 a, 
130 00 Praha 3. 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 0 

60. doplňuje usnesení č. 32 z jednání zastupitelstva města dne 23.04.2018 takto (doplnění 
usnesení zvýrazněno červeně): Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků p. č. 
1992/169 a p. č. 1992/171 v k. ú. Mnichovo Hradiště, ulice Akátová, prostřednictvím spo-
lečnosti AUDRA, s. r. o., aukční a dražební agentura, IČ 274 79 447, se sídlem Nerudova 
956, 500 02 Hradec Králové – poskytovatel aukčního prostředí - na portálu www.e-
drazby.cz, jehož provozovatelem je společnost e-dražby.cz, s. r. o., IČ 260 14 688, DIČ 
260 14 688, Nerudova 956, 500 02 Hradec Králové a schvaluje aukční vyhlášky na prodej 
předmětných pozemků a smlouvy o provedení aukce se společností AUDRA, s. r. o., 
aukční a dražební agentura, IČ 274 79 447, se sídlem Nerudova 956, 500 02 Hradec Krá-
lové. Podpisem smlouvy pověřuje starostu a místostarostu města. Limitní cena bude 
stanovena částkou ve výši 1.870 Kč/m2 dle znaleckého posudku na přilehlé pozemky. 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 1 

61. schvaluje Změnu rozpočtu - Rozpočtové opatření 3/2018 dle přílohy – tabulkové části 
rozpočtu. 

     Záznam o hlasování k projednávanému bodu:  pro - 13   proti - 0   zdrželi se - 3 
  Záznam o hlasování na základě pozdější žádosti zástupců ANO2011 došlo k úpravě hlasování: 
 pro - 17   proti - 0   zdrželi se - 0 

62. projednalo návrh Závěrečného účtu města Mnichovo Hradiště za rok 2017 (včetně Zprá-
vy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2017) a schvaluje celoroční hos-
podaření města za rok 2017 bez výhrad.   

       Záznam o hlasování:  pro - 17   proti - 0   zdrželi se - 0 

63. schvaluje účetní závěrku města Mnichovo Hradiště za rok 2017 včetně hospodářského 
výsledku běžného účetního období: zisk v hlavní činnosti 37.369.440,67 Kč, zisk 
v hospodářské činnosti 217.435,48 Kč. Hospodářský výsledek bude převeden na účet 
„432 - Výsledek hospodaření minulých účetních období“. 

       Záznam o hlasování:  pro - 17   proti - 0   zdrželi se - 0 

64. stanovuje v souladu s ustanovením § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů pro volební období let 2018 až 2022 počet členů 
zastupitelstva města na 23 členů. 

       Záznam o hlasování:  pro - 17   proti - 0   zdrželi se - 0 

65. schvaluje poskytnutí dotací zájmovým organizacím na jednorázové veřejné projekty a 
akce a investici z rozpočtu města na rok 2018 dle návrhu Dotační komise ze dne 
09.05.2018: 

 

 

 

 

 

 

http://www.e-drazby.cz/
http://www.e-drazby.cz/


101.1.1→ V 5                                                     ČJ: MH–KVÚ/8377/2018 

                                                      JID: 20205/2018/MH 
 

Strana 3 (celkem 5) 

JID IČO Název organizace Název projektu Žádáno o 

Doporuče-
ná výše 
dotace 

Schválená 
výše 

13433/2018/MH 18621937 
Mnichovohradišťský 
sportovní klub z.s. 

Oprava střechy klubovny 
MSK 26.000 Kč 26.000 Kč 26.000 Kč 

8601/2018/MH 18621937 
Mnichovohradišťský 
sportovní klub z.s. 

Dětský sportovní den 
2018 10.000 Kč 10.000 Kč 10.000 Kč 

3783/2018/MH 00873373 

Dům dětí a mládeže 
"Na Výstavišti", Mladá 
Boleslav, Husova 201 Junity festival 10.000 Kč 8.000 Kč 8.000 Kč 

3781/2018/MH 00873373 

Dům dětí a mládeže 
"Na Výstavišti", Mladá 
Boleslav, Husova 201 Den na Vostrově 20.000 Kč 16.000 Kč 16.000 Kč 

  Zastupitelstvo města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  dotace 
  z rozpočtu města na rok 2018 zájmovým organizacím dle přílohy č. 4 
       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 1 

66. zvolilo přísedícím Okresního soudu v Mladé Boleslavi za Město Mnichovo Hradiště Jana 
Rympla ml.  

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 1 

67. bere na vědomí zprávu starosty města o stavu příprav k vytvoření výběrového řízení na 
prodej pozemků pro bytovou výstavbu (tzv. Jihozápadní město) v předloženém znění. 

       Záznam o hlasování:  pro - 17   proti - 0   zdrželi se - 0 

68. schvaluje aktualizované Zásady pro výstavbu v Mnichově Hradišti dle přílohy č. 1 (měs-
to upustí od uzavření smlouvy o poskytnutí finančního plnění a/nebo plánovací smlouvy 
u staveb a stavebních úprav do 600 m2 zastavěné plochy).  

       Záznam o hlasování:  pro - 13   proti - 3   zdrželi se - 1 

69. schvaluje aktualizované Zásady pro výstavbu v Mnichově Hradišti dle přílohy č. 1 a 
upravený vzor Smlouvy o poskytnutí finančního plnění dle přílohy č. 2. Dle § 102 odst. 3 
zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění předává kompetenci k podpisu smlouvy o 
poskytnutí finančního plnění (dle vzoru schváleného zastupitelstvem města) radě města. 
Uzavřené smlouvy budou vždy předloženy zastupitelstvu města na vědomí.  

       Záznam o hlasování:  pro - 13   proti - 2   zdrželi se - 2 

70. bere na vědomí uzavření darovací smlouvy se společností SW Real Estate Management 
s.r.o., IČO: 02627035, se sídlem: Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 3 
v předloženém znění. 

       Záznam o hlasování:  pro - 17   proti - 0   zdrželi se - 0 

71. schvaluje mimořádné odměny uvolněným členům zastupitelstva dle § 76 zák. č. 
128/2000 Sb. o obcích v platném znění  

- Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta - ve výši 61.501 Kč za splnění zvláště vý-
znamných úkolů města – Zateplení ZŠ Sokolovská a MŠ ve Veselé, Modernizace ulice 
Jiráskova, vč. dopravně-bezpečnostních opatření, výstavba hřiště za 2.ZŠ na náměstí, Od-
bahnění rybníka Přestavlky, realizace dětských hřišť ( workhoutové hřiště, v Dnebohu) a dal-
ších investičních akcí, vč. zajištění dotací pro město v objemu 103.837.000 Kč 

       Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se - 5 

- Mgr. Jiří Bína – místostarosta - ve výši 54.121 Kč za splnění zvláště významných úko-
lů města – Rekonstrukce hasičské zbrojnice na Sychrově; Vybavení JSDHO (obleky, pěni-
dlo); významný organizační podíl na akcích města (Oslava 20 let partnerských vztahů Mni-
chova Hradiště a Erzhausenu, několikadenní akce města Chojnówa a Erzhausenu), výrazná 
osobní angažovanost v propojení vztahů s partnerskými městy na úrovni školských zařízení, 
sportovních oddílů a společenských organizací 

       Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se – 5 
 
 



101.1.1→ V 5                                                     ČJ: MH–KVÚ/8377/2018 

                                                      JID: 20205/2018/MH 
 

Strana 4 (celkem 5) 

72. schvaluje mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva - členům rady města 
- dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění  

- Ing. Miroslav Kolomazník – ve výši 14.760 Kč za dlouhodobý aktivní přístup v řešení zá-
ležitostí města v oblasti nakládání s majetkem, řízení Komise SMRM, účast ve výběrových 
řízeních na vedoucí pozice v organizačních složkách města a městském úřadu 

       Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se - 5 

- Miroslav Korych - ve výši 14.760 Kč za aktivní přístup k řešení záležitostí rozvoje města 
v oblasti IT infrastruktury, za účast ve výběrových řízení zaměřených na dodávky IT služeb 
nebo příbuzných oblastí 

       Záznam o hlasování:  pro - 13   proti - 0   zdrželi se - 4 

- Ing. Jan Mareš - ve výši 14.760 Kč za aktivní zapojení se do problematiky řešení rozsáh-
lého úkolu výměny topných soustav v objektech města metodou EPC, aktivní spolupráci 
v oblasti tvorby a následného fungování dotačního programu města a činnost předsedy 
Sportovní komise rady města 

       Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se - 5 

- Bc. Hana Otáhalová - ve výši 14.760 Kč za dlouhodobé trvalé zapojení do činnosti Komi-
se pro občanské záležitosti, zapojení se do problematiky posuzování kácení stromů a údržby 
zeleně ve městě a aktivní přístup v problematice ochrany veřejného pořádku ve městě   

       Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se - 5 

73. schvaluje mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou předsedy 
výborů zastupitelstva města nebo předsedové komisí rady města, dle § 76 zák. 
č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění  

- JUDr. Josef Forst – ve výši 7.380 Kč za dlouhodobou aktivní práci v Kontrolním výboru 
v oblasti kontroly při vyúčtování dotací poskytovaných městem dalším subjektům a spoluprá-
ci při řešení potřeb JSDHO města 

       Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se - 5 

- Ing. Aleš Jirásek – ve výši 7.380 Kč za dlouhodobou aktivní práci ve Finančním výboru 
zastupitelstva města, aktivní účast ve výběrových řízeních na obsazení vedoucích míst 
v organizačních složkách města a městském úřadu  

       Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 1   zdrželi se – 4 

- František Ouředník – ve výši 7.380 Kč za aktivní práci v Komisi bytové a Fondu rozvoje 
   bydlení, spolupráci při řešení projektu výstavby jídelny (Komunitní centrum Mírová) a  
   jejího budoucího vybavení 
       Záznam o hlasování:  pro - 13   proti - 0   zdrželi se - 4 

- Mgr. Vendula Šeflová – ve výši 7.380 Kč za aktivní podporu rozvoje sociálních služeb 
   ve městě v Komisi pro rodinu a sociální záležitosti s přihlédnutím k získání poskytovatele 
   služeb nízkoprahového centra pro mládež 
       Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se - 5 

- PhDr. Lenka Sosnovcová - ve výši 7.380 Kč za řízení Kulturní komise, aktivní účast na  
 řešení provozních záležitostí společnosti Klub Mn. Hradiště s.r.o. a spolupráci na rozvoji 

   kulturních a společenských akcí pořádaných městem. 
   Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se - 5 

- Mgr. Havránek Eduard Jan - ve výši 7.380 Kč za řízení Komise pro občanské  

záležitosti, výbornou spolupráci s ostatními členy komise a citlivý přístup k jubilantům. 
       Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se - 5 

74. schvaluje peněžité odměny fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města 
za výkon funkce člena komise rady města (předsedy komise), dle § 84 odst. 2 písm. v) 
zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění  

- A. Š. - ve výši 7.380 Kč - Komise pro životní prostředí 
 Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se - 5 

- P. S. – ve výši 7.380 Kč - Komise letopisecké a muzejní  
       Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se – 5 
 



101.1.1→ V 5                                                     ČJ: MH–KVÚ/8377/2018 

                                                      JID: 20205/2018/MH 
 

Strana 5 (celkem 5) 

- I. Š. – ve výši 7.380 Kč - Komise pro výchovu a vzdělávání  
       Záznam o hlasování:  pro - 12   proti - 0   zdrželi se – 5 

- J. P. - ve výši 7.380 Kč - Komise pro dopravu a bezpečnost  
       Záznam o hlasování:  pro - 13   proti - 0   zdrželi se - 4 

- D. M. - ve výši 7.380 Kč - Komise pro cestovní ruch  
       Záznam o hlasování:  pro - 13   proti - 0   zdrželi se - 4 

75. schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění provozu ztrátových 
zařízení v majetku města (kino, divadlo), infocentra a pořádání kulturních akcí dle poža-
davku města Mnichovo Hradiště s Klubem Mn. Hradiště s.r.o., Masarykovo náměstí 299, 
295 01 Mnichovo Hradiště, IČ: 47549483 (úprava financování v roce 2018) v předloženém 
znění. 

       Záznam o hlasování:  pro - 14   proti - 0   zdrželi se - 3 

76. bere na vědomí rezignaci Ing. Jany Podzimkové na funkci radní města k 15.06.2018. 
       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 0   zdrželi se - 1 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.                            Mgr. Jiří Bína    
       starosta města                                  místostarosta  
 

 


